
Estado do Pará 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

DE 

FIs.______ 

ubri 

SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS 

TOMADA DE PREÇOS N°  2/2019-1SEMMECT 

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
comunica a todos os interessados que a Sessão de reapresentação das Propostas Comerciais referente ao 
processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019-1 SEMMECT, que tem como objeto 
a Contratação de empresa(s) para implantação de Sistema de Mineração de Energia Solar Fotovoltaica 
conectada à rede de distribuição local, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, será no dia 12 de 
Março de 2021, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Central de Licitações e Contratos, localizada tio 
Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará, considerando a 
aplicabilidade do parágrafo 30  do Art. 48, da lei 866/93, que foi concedido conforme comunicado enviado 
no dia 02 de Março de 2021 para as empresas participantes do referido certame. 

PARAUAPEBAS - PA, 09 de Março de 2021. 

r 
FABIANA DE OUZA NASCIMENTO 

Comissão de Licitação 
Presidente 

Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N 
PARAUAPEBAS - PA - CEP 68.515-000 

PUBLICADO EM rJQaIi 
QUADRO DEAVISO DA PMP 



SESSÃO DE ABERTURA DE 
PROPOSTAS COMERCIAIS 
TOMADA DE PREÇOS N° 212019= 
1 
Publicado em Terça, 09 de Março de 2021, 13h30 1 por dc 1 Voltar à página anterior 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS 

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019-1SEMMECT 

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS comunica a todos os interessados 

que a Sessão de reapresentação das Propostas Comerciais referente ao processo licitatório na modalidade TOMADA DE 

PREÇOS N° 2/2019-15EMMECT, que tem como objeto a Contratação de empresa(s) para implantação de Sistema de 

Mineração de Energia Solar Fotovoltaica conectada à rede de distribuição local, no Município de Parauapebas, Estado do 

Pará, será no dia 12 de Março de 2021, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Central de Licitações e Contratos, 

localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará, considerando a 

aplicabilidade do parágrafo 30  do Art. 48, da lei 866/93, que foi concedido conforme comunicado enviado no dia 02 de 

Março de 2021 para as empresas participantes do referido certame. 

PARAUAPEBAS - PA, 09 de Março de 2021. 

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Comissão de Licitação 

Presidente 



Quarta-feira, 10 DE MARÇO DE 2021 
	

DIÁRIO OFICIAL N° 34.512 u 145 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 030/2021 
o Município de Medicilândia, torna pública em cumprimento ao disposto 
no art. 24, inciso IV, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações, a ratificação 
da Dispensa de Licitação n° 030/2021, ocorrida em 26 de fevereiro de 
2021, em conformidade com o processo em epígrafe e considerando 
que foram atendidas as prescrições legais pertinentes, fica ratificada a 
dispensa de licitação, que é publicada, e tem por objeto contratação de 
empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais para manu-
tenção dos Programas de Atenção Básica- PAB Fixo e Média e Alta Com-
plexidade Ambulatorial e Hospitalar no interesse do Fundo Municipal 
de Saúde de Medicilândia, e tem por contratada LABOCLIN SERVIÇOS 
CLINICOS LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ 13.620.194/0001-70 no valor 
total de R$ 205.199,36 (duzentos e cinco mil, cento e noventa e nove 
reais e trinta e seis centavos). 
AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO N° 20210024-02 
Inexigibilidade N° 02/2021, Objeto: Prestação de serviços para con-
sultoria de serviços de engenharia para processos administrativos de 
fiscalização, acompanhamentos de obras junto a órgãos federais e es-
taduais para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Medi-
cilândia. CONTRATO N° 20210024-02. Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Medicilândia. Contratada: R CESAR FERREIRA BARBOSA, CNPJ 
30.117.580/0001-62. Valor total de R$ 275.000,00 (duzentos e setenta 
e cinco mil reais) Vigência 25/01/2021 à 25/12/2021. 
AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO N° 20210047 
Dispensa de Licitação N° 026/2021, Objeto: locação de imóvel localiza-
do na Av. Alcides Fredericci n° 1002, centro, Medicilandia-Pa, para fun-
cionamento da Feira Municipal. CONTRATO N° 20210047. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Medicilândia. Contratada: AEDIOS CRAVO DO 
ROSARIO JUNIOR, no valor total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 
Vigência 01/03/2021 à 31/12/2021. 
AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO N° 20210048 
Dispensa de Licitação N° 027/2021, Objeto: locação de imóvel, para fun-
cionamento do CAPS (Centro de Atenção Psicossocial), visando atender a 
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Medicilândia. CONTRATO 
N° 20210048. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: TAIS 
OLIVEIRA DA SILVA, no valor total de R$ 12.045,00 (doze mil, quarenta e 
cinco reais) Vigência 01/03/2021 à 31/12/2021. 
AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO N° 20210046-02 
Dispensa de Licitação N° 028/2021, Objeto: Contratação emergencial de 
empresa especializada para prestação de serviços de assessoramento 
e intermediação da reserva de passagens aéreas e terrestres, locação 
de veículos e outros serviços correlatos para atender às necessidades 
do Fundo Municipal de Saúde, com atuação em todo território nacional. 
CONTRATO N° 20210046-02. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. 
Contratada: TOP LINE EIRELI, no valor total de R$ 100.000,00 (cem mil 
reais) Vigência 26/03/2021 à 25/05/2021. 
AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO N° 20210052 
Dispensa de Licitação N° 030/2021, Objeto: Prestação de serviços de exa-
mes laboratoriais para manutenção dos Programas de Atenção Básica- PAB 
Fixo e Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar no interesse do 
Fundo Municipal de Saúde de Medicilândia. CONTRATO N° 20210046-02. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: LABOCLIN SERVIÇOS 
CLINICOS LABORATORIAIS EIRELI, no valor total de R$ 205.199,36 (du-
zentos e cinco mil, cento e noventa e nove reais e trinta e seis centavos) 
Vigência 05/03/2021 à 03/06/2021. 

Protocolo: 635114 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURÉM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM 
ESPÉCIE: 20  Termo Aditivo ao Contrato n° 2019-1107-001-
CPL/PMO, Prorrogação do Prazo de Vigência de Contrato. Oriundo do 
Pregão Presencial n°. 011/2019 PMO-PP-SRP. Contratada: Transporte 
Rodo-Norte Ltda - Epp. CNPJ: 23.829.190/0001-50. Objeto: Contra-
tação de empresa para a eventual Locação de Caminhão Toco coletor/ 
compactador com capacidade para 10m3, Caminhão Truck com poli-
guindaste duplo e caixas coletoras para atender as necessidades do 
Município de Ourêm/Pa. Prazo de Vigência: 06(seis) meses, inician-
do-se em 01/01/2021 e término em 30/06/2021. Data de Assinatura: 
28/12/2020. Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito. 

ILP.Qi MENOR PREÇO POR ITEM. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimen-
to de EPI's, para atender as demandas da secretaria municipal de 
assistência social. 	 - 
ABERTURA DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE DISPUTA: Dia 22 de março de 
2021, às 09hOOMin. 
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido junto 
ao Portal da Transparência do Município, no Mural de Licitações do TCM/PA, 
no sítio https://portal.licitanet.com.br/ e na Sala da comissão de Licitações 
do Município de Pacajá no horário de expediente ou através de solicitação 
pelo e-mail licitacaopacajapmp@gmail.com  
SISTEMA ELETRÔNICO: LICITANET. 
Pacajá/PA, 08 de março de 2021. 
CLEIDE FERREIRA CHAVES 
Pregoeira 

Protocolo: 635116 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
AVISO DE PRORROGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 8/2020-031PMP 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria 
Especial de Governo - SEGOV, mediante o (a) Pregoeiro (a) devidamente 
designado (a), torna público que fica prorrogada a abertura da licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, pelo sitio www.com-
prasnet.gov.br, Registro de preços para contratação de empresa(s) para 
fornecimento de equipamentos permanentes e suprimentos de informá-
tica, para suprir as necessidade de atualização do Parque Computacional, 
bem como a expansão do quantitativo de equipamento de tecnologia, de 
acordo com o levantamento realizado, buscando s exigida economicidade, 
agilidade e eficiência nas ações das Secretarias e suas Coordenadorias, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará, para ás 09:00 horas do dia 15 
de Março de 2021, em razão de ainda existirem pedidos de esclarecimen-
tos pendentes de respostas pela área técnica. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Central de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N°, Bair-
ro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 10), e ainda através dos sítios: 
www.comprasnet.gov.br, www.governotransparente.com.br/transparen-
cia/4507490,  consultar no ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www. 
tcm.pa.gov. br/porta I-lic- publico. 
PARAUAPEBAS - PA, 09 de Março de 2021. 
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO 
Pregoeiro 

Protocolo: 634963 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS 
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019-1SEMMECT 
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de rea-
presentação das Propostas Comerciais referente ao processo licitatório 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS  N° 2/2019-1SEMMECT, que tem 
como objeto a Contratação de empresa(s) para implantação de Sistema 
de Mineração de Energia Solar Fotovoltaica conectada à rede de distri-
buição local, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, será no dia 
12 de Março de 2021, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Central 
de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Espe-
cial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará, considerando a 
aplicabilidade do parágrafo 30  do Art. 48, da lei 866/93, que foi conce-
dido conforme comunicado enviado no dia 02 de Março de 2021 para as 
empresas participantes do referido certame. 
PARAUAPEBAS - PA, 09 de Março de 2021. 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 
Comissão de Licitação 
Presidente 

Protocolo: 634962 
i'rotocoio: 6311 

PREFEITURA MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL 	 DE PLACAS 
DE PACAJÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 
MUNICÍPIO DE PACA)Á/ ESTADO DO PARÁ 	 EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20210109; ORIGEM: DIS- 

AVISO DE LICITAÇÃO 	 PENSA N° 003/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Placas: Con- 
PREGAO N° 004/2021, NA FORMA ELETRÔNICA. 	 tratada (0) Darcy de Paula Torres Objeto: Locação de Imóvel Destinado 

O MUNICIPIO DE PACAJA/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISATENCIA SOCIAL, 	Para Fins Administrativos da Prefeitura e Demais Secretarias. Valor To- 

torna público e para conhecimento dos interessados que fará realizar Lici- 	tal: R$ 12.000,00(doze mil reais); Vigência: 14 de janeiro de 2021 a 31 

tação, na seguinte modalidade e características: 	 de Dezembro de 2021; Data da Assinatura 14 de janeiro de 2021. Leila 

MODALIDADE: PREGÃO N° 004/2021, NA FORMA ELETRÔNICA. 	 Raquel Possimoser - Prefeita Municipal. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N2 46, quarta-feira, 10 de março de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  31/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 8/2020-031PMP 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria 

Especial de Governo - SEGOV, mediante o (a) Pregoeiro (a) devidamente designado (a), 
torna público que fica prorrogada a abertura da licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo menor preço, pelo sitio www.comprasnet.gov.br, Registro de preços para 
contratação de empresa(s) para fornecimento de equipamentos permanentes e 
suprimentos de informática, para suprir as necessidade de atualização do Parque 
Computacional, bem como a expansão do quantitativo de equipamento de tecnologia, de 
acordo com o levantamento realizado, buscando s exigida economicidade, agilidade e 
eficiência nas ações das Secretarias e suas Coordenadorias, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará, para ás 09:00 horas do dia 15 de Março de 2021, em razão de ainda 
existirem pedidos de esclarecimentos pendentes de respostas pela área técnica. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Central 
de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no 
Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N2, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através 
dos 	 sítios: 	 www.comprasnet.gov.br, 
www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490,  consultar no ícone licitações ou 
no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.  

PARAUAPEBAS - PA, 9 de Março de 2021. 
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9 2/2019-15EMMECT 

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de reapresentação das 
Propostas Comerciais referente ao processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
N 2  2/2019-1SEMMECT, que tem como objeto a Contratação de empresa(s) para 
implantação de Sistema de Mineração de Energia Solar Fotovoltaica conectada à rede de 
distribuição local, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, será no dia 12 de Março 
de 2021, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Central de Licitações e Contratos, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, 
Estado do Pará, considerando a aplicabilidade do parágrafo 32  do Art. 48, da lei 866/93, 
que foi concedido conforme comunicado enviado no dia 02 de Março de 2021 para as 
empresas participantes do referido certame. 

Parauapebas - PA, 9 de Março de 2021. 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  10/2021 

O fundo municipal de saúde, COMUNICA aos interessados que O Pregão 
eletrônico nQ 010/2021, tendo como objeto Registro de Preço Para Seleção de Proposta 
Mais Vantajosa Para Futura e Eventual Aquisição de Material Permanente Destinado Para 
a Casa de Apoio aos Pacientes TFDS, datado para o dia, 11 de março de 2021 será adiado, 
a abertura do mesmo passa a ser dia 18 de março de 2021 às 9h, por razões técnicos 
administrativos. 

Placas/PA, 9 de março de 2021 
SI-IAYANE NAVARA FARIAS KOSTOV 

Pregoeira 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N2 20210109; ORIGEM: DISPENSA N2 003/2021. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Placas: Contratada (0) Darcy de Paula Torres Objeto: Locação de Imóvel 
Destinado Para Fins Administrativos da Prefeitura e Demais Secretarias. Valor Total: R$ 
12.000,00)doze mil reais); Vigência: 14 de janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021; Data 
da Assinatura 14 de janeiro de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU 

RETIFICAÇÃO 

Na publicação circulada no D.O.0 seção 3, pág. 235 em 01/03/2021. ONDE SE 
LÊ: CREDENCIAMENTO N2 01/2021. Objeto: Credenciamento de pessoa física para 
prestação de serviço nas Unidades de Atendimento de Saúde urbana/rural vinculadas à 
Secretaria de Saúde de Quatipuru. LEIA-SE: CREDENCIAMENTO N2 01/2021. Objeto: 
Credenciamento de pessoa física e jurídica para prestação de serviço nas Unidades de 
Atendimento de Saúde urbana/rural vinculadas à Secretaria de Saúde de Quatipuru. O 
restante permanece inalterado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇAO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 13/2021 

Processo Licitatório Nn. 030/2021. 
O MUNICíPIO DE REDENÇÃO - PA, através da Secretaria Municipal de Saúde, 

comunica aos interessados, que realizará no dia 22/03/2021 às 09h, (horário de Brasília-DF), 
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, tendo como objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA EMISSÃO DE PASSAGENS TERRESTRE 'RODOVIARIAS" 
NACIONAIS COM OBJETIVO DE ATENDER SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE REDENÇÃO 
- PARÁ, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social. O 
edital completo no endereço Rua Waíterloo Prudente n2 253 - setor Jardim Umuarama 
Redenção PA, site: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.redencao.pa.gov.br  Mais 
informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail Iicitacao@redencao.pa.gov.br  

Redenção - PA, 9 de março de 2021. 
CELMA APARECIDA BARTOLOMEU ALVES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDON DO PARÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO n2 9/2020-014 FMS Objeto: Aquisição de medicamentos controlados 
para atender a demanda do CAPS - Centro de Apoio Psicossocial através do Fundo 
Municipal de Saúde deste município. Data de assinatura: 26/02/2021 Contratante: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDON DO PARA Contratada: MERCANTIL BARRETO 
COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA Contrato n2 20210044 

Valor total R$ 12.302,00 

Este d0000,.cto poda ser verificado no endereço •lecóoico 
http:/f,c*o.ic.goo.bc/oecticidad..hmd, pelo código 55302021031195 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N2 2021.009.00 PE/PMR/SEMINFRA-SRP - UASG 980597. Processo: 009/2021-  
PE/PMR/SEMINFRA-SRP. Espécie: Pregão Eletrônico n2 009/2021-PE/PMR/SEMINFRA-SRP. 
Termo de Contrato n2 2021.009.00 PE/PMR/SEMINFRA-SRP, PARTES. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Rurópolis - CNPJ: 10.222.297/0001-93. Contratado: AF Transportes 
A Comercio Eireíi - Me - CNPJ 23.604.553/0001-59. ESPÉCIE: Prestação de Serviços de 
Captação, Transporte e Distribuição de Agua Potável. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços de Captação, Transporte e Distribuição de Agua 
Potável Por Caminhão Pipa que Venham a suprir a necessidades da Secretaria Municipal de 
lnfraestrutura do Município de Rurópolis. Conforme condições estabelecidas no termo de 
referência anexo ao Edital do Pregão n2 009/2021-PE/PMR/SEMINFRA-SRP. Valor do 
contrato: R$ 1.020.000,00 (um milhão e vinte mil). Fundamento Legal: Lei n2. 8.666/93, Lei 
10.520/2002 e Pregão Eletrônico n2 009/2021-PE/PMR/SEMINFRA-SRP. Vigência: 
08/03/2021 a 08/03/2022. Data da assinatura: 08/03/2021. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  009/2021-PE/PMR/SEMINFRA-SRP. Processo n9 009/2021-  
PE/PMR/SEMINFRA-SRP. Espécie: Ata de Registro de Preços. Órgão responsável pelo 
registro: Prefeitura Municipal de Rurópolis. Contratada: AF Transportes A Comercio Eireli - 
Me - CNPJ: 23.604.553/0001-59. Objeto: Registro de Preços para Futura Contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de captação, transporte e distribuição de 
água potável por caminhão pipa que venham a suprir a necessidades da secretaria 
municipal de infraestrutura do município de Rurópolis. Conforme condições estabelecidas 
no termo de referência anexo do Edital do Pregão Eletrônico n2 009/2021-  
PE/PMR/SEMINFRA-SRP. Valor Global R$ 1.020.000,00 (um milhão e vinte mil); 
Classificações Orçamentárias Exercício 2021: 
Prefeitura Municipal de Rurópolis 15.122.0007.2.054 - Manutenção Das Atividades 
Semifra 
33.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoas Juridica. Fundamento Legal: Lei n2. 8.666/93, 
Lei 10.520/2002 e Pregão Eletrônico nO 009/2021-PE/PMR/SEMINFRA-SRP. Vigência: 
08/03/2021 a 08/03/2022. Data da assinatura: 08/03/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 9/2021/SRP 

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de seu Pregoeiro, comunica que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nO 009/2021/SRP, do tipo menor preço 
por item, com o objetivo de futura e eventual "aquisição diária de combustíveis", através 
do sistema de registro de preço. Data da Abertura: 19/03/2021 as 9:00h00min. Local do 
certame: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Salinópolis, sito à Tv. Pr. Ananias 
Vicente 	Rodrigues 	n2118, 	Centro, 	Salinópolis-PA, 	duvidas 	pelo 
email:cplsalinopolis@gmail.com  ou Fone:91-98901-9019. Horário p/retirada edital 08:00 as 
12:00h no Setor de Licitação localizado na Prefeitura Municipal de Salinópolis ou pelo site 
www.salinopolis.pa.gov.br. 

Em, 9 de Março de 2021 
PAULO VICTOR PIRES GOMES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO NO 002/2021. Objeto: Contratação de empresa para 
aquisição de combustível (gasolina comum, óleo diesel, 510) e óleo lubrificantes e 
hidráulicos, para atender e suprir as demandas da frota pertencente à Secretaria Municipal 
de Obras, Transporte e Urbanismo e Fundos do Município de Salvaterra/PA. Contrato n0 
110221-01-PMS-SEMUSA - Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - Fundo Municipal, 
CNPJ N' 10.880.820/0001-79. R$ 29.003,00. Contrato n2 110221-02-PMS-SOTUR - 
Contratante: Município de Salvaterra/PA, CNPJ NO 04.888.571/0001-10, com Irtterveniência 
da Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo do Município de Salvaterra/PA, 
Valor de R$ 210.546,40, Contrato n2 110221-03-PMS-SEMAS - Contratante: Município de 
Salvaterra/PA, CNPJ NO 04.888.571/0001-10, com lnterveniência da Secretaria Municipal de 
Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Salvaterra/PA, 
Valor de R$ 34.925,00. Contrato n2 110221-04-PMS-SEMED - Contratante: Município de 
Salvaterra/PA, CNPJ NO 04.888.571/0001-10, com Interveniência da Secretaria Municipal de 
Educação/Fundo Municipal de Educação do Município de Salvaterra/PA, Valor de R$ 
25.838,00. Contratada. VAZ BARROS E PENA LTDA CNPJ NO 07.078.034/0001-06. Vigência: 
até 19 de abril de 2021. Carlos Alberto Santos - Ordenador de Despesas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI 

AVISOS 

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público a publicação dos Contratos 20210003, 20210004, 20210005 
referente a processo de inexigibilidade 6/2021-002 SEM EFEITOS. Circulado no D.O.0 seção 
3 pág. 206 e DIÁRIO DO PARÁ pág. B12 em 03/03/2021. 

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público a publicação dos Contratos 20210007, 20210008, 20210009 
referente a processo de inexigibilidade 6/2021-003 SEM EFEITOS. Circulado no D.O.0 seção 
3 pág. 206 e DIÁRIO DO PARA pág. 812 em 03/03/2021. 

Santa Cruz do Arari/PA, 9 de Março de 2021 
MARIANNE SOUZA DA SILVA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA N' 001-2020 - PMSIP-/SEMED 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR )PNAE), nos moldes da LEI NO 11.947/2009, LEI 

NO 11.326/2006, RESOLUÇÃO/CD/FNDE NO 25/2012, RESOLUÇÃO/CD/FNDE NO  26/2013 

e RESOLUÇÃO/CD/FNDE NO 38/2009, RESOLUÇÃO/CD/FNDE NO 04 DE 02/04/2015, para 
a Secretaria Municipal de Educação do Município de Santa Izabel do Pará; Contratado: 

LANA KELE BATISTA SILVA, inscrita no CPF N' 027.746.062-09, DAP no 
5DW0027746062091505180957 PMSIP-SEMED, Contrato n' 107.2020 PMSIP-SEMED 
Valor Global R$ 4.785,30 (quatro mil, setecentos oitenta e cinco reais e trinta 

centavos); MARIA RAIMUNDA DOS SANTOS, inscrita no CPF N' 008.891.272-80, DAP n0 
SDW0008891272800302200236; Contrato n' 108.2020 PMSIP-SEMED, Valor Global R$ 
S907,50 (cinco mil reais, novecentos e sete reais e cinquenta centavos); MARIA 
IVANESA DOS SANTOS, inscrita no CPF N' 029.701.102-29, DAP no 
SDW0029701102290607180858; Contrato n' 109.2020 PMSIP-SEMED, Valor Global R$ 
4.862,20 (quatro mil, oitocentos sessenta e dois reais e vinte centavos) Vigência do 
Contrato: 12 meses a contar da data de assinatura, Data de assinatura do contrato: 24 

de julho de 2020. 

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS 

Presidente/PMSIP 

Documento assinado digicakcooco ,ocfooc,o MP cO 2.200-2 da 24/08/2001.  LCP 
QUO institui 4 Icf,400t,UOoca de csa,00 Públicas Brasileira . Icp-Brasil. 


